Legi fecisse litterarum infrascriptarum tenorem, super quibusdam acordis, ordinationibus, & conventionibus, dictæ pacis negotium tangen- tibus, annotatis inferius, confectarum in Gallico, tam nostro, quam dicto- rum Regum, & Edwardi prædicti Regis Angliæ filii, procuratorum, inferius nominatorum, sigillis sigillatarum ; formam continentium subsequentem ;

A TOUS ceus, qui ces presentes lettres verront ou orront, R. par la grace souffrance de DIEU, evesques de Vicence, messages, &c. ut prius in tractatu. Dat' apud Musterolium, mense Junii, usque ad ista verba, viz.

QUIBUS sic lectis, & à dicto domino Rege Franciæ, necnon ab aliis de

ipsius consilio, tunc ibidem assistensibus, ascultatis, idem Rex præmissa omnia & singula, prout superius sunt expressa, rata habens & grata, ea, quatenus tangunt ipsum, laudavit, approbavit, tenere & fideliter observare promisit, ac in animam suam, per nobilem virum, dominum Petrum Flote, dominum Revelli, militem suum, jurari fecit.

Et illustres viri, domini, Carolus Valesii, & Lodovicus Ebroicensis, comites, superius nominati, promiserunt & juraverunt tunc ibidem, se bonâ fide erga dictum Regem Franciæ & Ysabellam ejus filiam curaturos & facturos, quod dicta matrimonia, secundum pronunciationem aposto- licam consummentur.

Cujusmodi ratihabitionem, gratificationem, promissiones, & juramenta, nos, tanquam dicti domini Papæ nuncios ;

In presentid venerabilis patris,

Johannis, Dei gratiâ, episcopi Wintoniensis prædicti ;
Illustris viri domini Amadei comitis Sabaudid ;
Domini Gerardi archidiaconi Richemundia ;
Necnon domini Johannis de Barro, militis ;

Propter hæc ad Franciæ partes missorum ex parte dicti Regis Angliæ ;
Nominè & pro commodo ipsius Regis Angliæ, & prædicti Edwardi, ejus filii, stipulati fuimus & recepimus, prout de consensu dictorum procurato- rum fuerat concordatum.

Et incontinenti præfatus Rex Franciæ dixit, & bonâ fide promisit, in nostrâ & dietarum gentium dicti Regis Angliæ presentid, quod ipse Rex Franciæ deinceps erit bonus & fidelis amicus dicto Regi Angliæ, & ejus hæredi Regi Angliæ ; nec faciet, nec procurabit, nec consentiet fieri malum vel dampnum dicto Regi Angliæ, ipsius hæredi Regi Angliæ, hominibus, subjectis, aut terris ejusdem, secundum formam superius expressam.

Deindè illustrissima domina Johanna, Dei gratiâ, Franciæ & Navarræ Regina, tunc in nostrâ & dietarum gentium dicti Regis Angliæ presentid, promisit ac jurari fecit, in animam suam, per nobilem virum, dominum Jacobum de Castellione, dominum de Lusa & de Condeco, tunc ibidem presentem, quæ super dicto matrimonio filie suæ prædictæ, juxta ordina- tionem præscriptam, promittere & jurari facere tenebatur.

In cujus rei testimonium nos presentes litteras, quibus sigillum nos- trum apponi fecimus, scribi, & publicari mandavimus, ad majorem cautelam.

Actum in abbatiâ elemosinâ Cistercien', Carnoten', dictis, anno, in- dictione, die mense, & pontif', prædictis, presentibus testibus superius nominatis.

Et ego Nerius Spronelli de Podiobonici, apostolicâ & imperiali aucto- ritate notarius publicus, & scriba dicti domini epis' Vicentini, prædictis præsens interfui, unâ cum testibus infrascriptis, & suprascriptas litteras, scriptas in Gallico, ex autenticis de verbo ad verbum hic fideliter exemplavi & inserui ; ac omnia & singula suprascripta, de auctoritate & mandato dicti domini episcopi Vicentini, scripsi, & publicavi rogatus, meoque signo consueto signavi.

Cera albidâ, lilia in contrasigillo, vincula membran'.

Litteræ testimoniales super protestatione Regis Franciæ ; quod si Rex Angliæ titulum ducis Aquitanicæ sibi attribuat, vel ipsi ab aliis attributur, id prædicto Regi Franciæ nullum posse generare dampnum vel præjudicium.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.

Bibl. Bodl.
MSS. Carte.
P.P.P. f. 162.

UNIVERSIS presentes litteras inspecturis, Reynaldus, Dei gratiâ, episcopus Vicentinus, pro negotio pacis, inter egregios principes, dominos, Dei gratiâ, Philippum Franciæ & Edwardum Angliæ, Reges illustres, per sanctis- simum dominum patrem Bonifacium, divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ ac universalis ecclesiæ summum Pontificem, pronunciate, ad Citramontanas partes ab ipso summo Pontifice destinatus, salutem in Domino.

Notum sit omnibus quod anno Domini MCC. nonagesimo nono, indic- tione duodecimâ, die tertiâ mensis Augusti, pontificatus domini Bonifacii Papæ VIII. anno quinto, in monasterio elemosinâ Cisterciensis, Carno- tensis dioc' ; præsentè ibi dicto excellentissimo principe, domino Philippo, Dei gratiâ, Rege Franciæ illustri, reverendus pater dominus Eadwardus, Dei gratiâ, Narbonen' episcopus, nomine ipsius domini Regis Franciæ, & pro ipso eodem domino Rege, hoc sibi mandante, palam fuit & publicè potestatus, quod si in aliquo tempore dictus dominus Rex recepit, vel recep-

A. D. 1299. | An. 27 Edw. 1.

turcs est, vel gentes ejus pro eo, vel alias receperunt vel recepturi, sunt litteras aliquas, in quibus excellentissimus princeps, dominus Edwardus, Dei gratia, Rex Angliæ illustris, nominetur aut appellatur dux Aquitaniæ; aut si in aliquibus tractatibus vel litteris, idem Rex Angliæ, aut sui, dictum dominum Regem Angliæ nominaverint vel appellaverint, nominari, vel appellari permiserint, aut sint nominaturi, vel scripturi ducem Aquitaniæ, quod eidem domino Regi Franciæ, hæredi suo, sibi, bique adherentibus, quoad jus, proprietatem, & possessionem, quod & quas idem dominus Rex Franciæ, ejus hæres, & sibi adherentes habent, vel habere possunt aut debent in dicto ducatu, aut alias quovis modo, nunc aut futuris temporibus nullum per hoc generetur damnum vel præjudicium; & quod eidem domino Regi Angliæ, aut hæredi suo, vel sibi adherentibus in jure, proprietate, & possessione prædictis, & aliis, nullum per hoc commodum acquiratur.

In cujus rei testimonium præsentibus litteris quas per Nerium notarium nostrum scribi & publicari mandavimus, sigillum nostrum duximus apponendum.

Actum anno, indictione, mense, die & pontificatu, & loco prædictis, præsentibus venerabilibus patribus dominis, Dei gratia,

T. Dolen,
Petro Anissiodoren,
Johanne Cartasson, &
Johanne Fontenien, episcopis;
Et discretis viris, magistris,
Stephano archidiacono Brugem, in ecclesia Tornocen;
Nicolaio de Cathalauno Senonen, &
Roberto de Silvanecto Carnoten, ecclesiarum canonicis;

& aliis pluribus testibus, ad hoc vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Nerius Spronelli de Podisbonici apostolicæ & imperialis auctoritate notarius publicus, & scriba dicti domini episcopi Vincentini prædictis una cum suprascriptis testibus præsens interfui; & ea omnia de auctoritate & mandato dicti domini episcopi Vincentini scripsi & publicari rogatus, meoque signo consueto signavi.

Assignatio dotis Margarietæ Reginæ Angliæ, sorori Regis Franciæ.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. 1.

REX omnibus, ad quos præsentibus litteræ pervenerint, salutem.

Cum sanctissimus in Christo pater dominus Bonifacius, divina providentiâ, sanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summus Pontifex, in quem super pace, inter nos & Regem Franciæ reformandâ, & super discordiis & gueris, inter nos & ipsum, occasione quâcumque, nuper exortus, sub eertis formis & modis, ex parte nostrâ & ipsius Regis, fuerat compromissum; Inter cætera, quæ in pronunciationis suæ serie continentur, ex virtute dicti compromissi, ordinasset quod matrimonium inter nos & Margarietam sororem prædicti Regis Franciæ contraheretur, sub certis conditionibus atque penis: & quod dotalitium, ad valorem quindecim millium librarum Turonensium, in terris & tenementis, in locis competentibus, per nos assignaretur eidem;

Nos, honorem & statum prædictæ Margarietæ respicientes, uberius subsequenter prædictum dotalitium de tribus milibus librarum terræ monetae Turonen' augmentavimus, de nostrâ propriâ & liberâ voluntate; ita quod, in universo, habeat, nomine dotis suæ dotalitii, certas terras & tenementa in locis competentibus, infra regnum nostrum, usque ad valorem decem & octo millium librarum terræ monetae Turonen' annuatim: [quatuor Turon' pro uno sterlingo computandis.]

Et ad præmissa, in omnibus & singulis, juxta pronunciationem, ordinationem, & augmentationem prædictas, plenariè adimplenda, nominavimus & assignavimus eidem Margarietæ;

CASTRUM & villam de Cantebri' cum minutis firmis in eadem villâ, & aliis pertinentiis suis in comitatu Canteb' in valorem sexaginta & octo librarum, & duorum solidorum;

Manerium de Soham, cum pertinentiis in eodem comitatu; in valorem centum librarum;

Triginta & unam libras annuas de firmâ, quam prior & canonicus de Bernewell reddunt, pro manerio de Cestretone, in eodem comitatu;

CASTRUM & villam de Hadleye, cum parco & aliis pertinentiis suis in comitatu Essex; in valorem tresdecim librarum, sex solidorum, & octo denariorum.

Manerium de Haveryngge, cum parco, & forestâ, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem centum & quadraginta librarum;

Maneria de Eastwode, Releye, & de la Neylaunde, cum parcis, & aliis pertinentiis suis, unâ cum hundredo de Rocheford in eodem comitatu, & in comitatu Suffolciæ; in valorem ducentarum librarum;

Quinquaginta & septem libras, decem solidos, & octo denarios, de firmâ, quam abbas & canonicus de Waltham reddunt per annum, pro manerio de Waltham, in eodem comitatu Essex, præter allocationes constitutas;

Villam de Colecestre, cum pertinentiis, in eodem comitatu; in valorem triginta & quinque librarum, præter elemosinas & allocationes constitutas;

Hundredum de Berdestaple in eodem comitatu; in valorem viginti librarum;

CASTRUM & villam de Marleberge, cum bertonâ & hundredo de Morekele, & aliis pertinentiis suis, in comitatu Wiltes in valorem centum & viginti librarum.

Castrum & villam de Devyses, cum parco & forestis de Melkesham, Chippenham & Pewesham, & purpresturis, & cum manerio de Roudes, & aliis pertinentiis suis in eodem comitatu; in valorem quaterviginti librarum;

Manerium de Woderowe, cum pertinentiis, in eodem comitatu, in valorem quatuordecim librarum & decem solidorum;

Manerium de Sevenhampton, cum pertinentiis, & cum burgis de Creckelade & Hanteworthe, & cum hundredis de Crekelade & Hanteworthe: & maneria de Stratton & Stepellangeford, cum pertinentiis, in eodem comitatu; in valorem ducentarum & quinquaginta librarum.

Duodecim libras annuas, quas Simon de Cumbe reddit ad scaccarium, pro manerio de Fitelton, in eodem comitatu.

VILLAM de Suthampton, cum minutis redditibus & aliis pertinentiis suis, in comitatu Suthamptoniæ; in valorem ducentarum & unius librarum, trium solidorum, & duorum denariorum; præter elemosinas & allocationes constitutas;

Castrum & villam de Odyham, cum parco & hundredo de Odyham, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem sexaginta librarum.

Manerium & villam de Aulton, cum hundredo de Aulton, & cum minutis redditibus in eadem villâ, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem quaterviginti, & octo librarum, quindecim solidorum, & sex denariorum;

CASTRUM & villam de Porcest', cum forestâ, & purpresturis, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem sexdecim librarum, tresdecim solidorum, & quatuor denariorum;

Manerium & villam de Andovere, cum hundredo & aliis pertinentiis suis, & cum incremento firmæ ejusdem villæ, in eodem comitatu; in valorem centum & quatuor librarum, & duodecim denariorum;

Manerium & villam de Basyngstoke, cum hundredo, & redditu de tenemento, quod fuit quondam Walteri de Merton, in eadem villâ, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem quaterviginti librarum, & quindecim solidorum;

Sex libras, tresdecim solidos, & quatuor denarios annuos, quos Johannes de Sancto Johanne reddit per annum ad scaccarium pro terris in Basyngstoke;

Manerium de Brymmore, cum proficuo parci, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem quinquaginta librarum;

Castrum de Suh' & manerium de Lyndhurst, cum parco, & novâ forestâ, & ballivis, & hundredo de Rudbrugg, & cum quadraginta solidatis redditibus, quas abbas & conventus de Redyng reddunt, per annum, pro quodam tenemento in forestâ prædictâ, & omnibus aliis pertinentiis suis in eodem comitatu; in valorem centum & quinquaginta librarum;

Castrum de Cristeschurche de Twynham, cum burgo & manerio de Westovre, & hundredo de Cristeschurch, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem centum & viginti librarum;

Manerium de Ryngwode, cum pertinentiis, in eodem comitatu, in valorem quaterviginti librarum;

Manerium de Lymyngton, cum burgo, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu, in valorem quadraginta librarum;

Villam de Portesmouth, cum pertinentiis, in eodem comitatu; in valorem decem & octo librarum, quatuor solidorum & octo denariorum, præter allocationes constitutas;

Civitates Wyntonæ, cum draperiâ, & cum minutis firmis, ac aliis pertinentiis suis (excepto redditu unius pelicii in eodem comitatu; in valorem sexaginta & sex librarum, & quatuordecim solidorum, præter elemosinas constitutas);

CATRUM & villam de Guldeford, cum parco, & aliis pertinentiis suis, in comitatu Surr in valorem tresdecim librarum, sex solidorum, & octo denariorum;

Manerium de Banstede, cum parco, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem triginta librarum;

Villam de Kyngeston, cum firmâ terræ postelli purpresturis, & serjantiis, ac aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem quinquaginta & novem librarum, quatuor solidorum, & septem denariorum;

MANERIUM de Gillyngham, cum bertonâ, & sexaginta & quatuordecim solidatis redditibus de purpresturâ, & cum forestâ, ac aliis pertinentiis suis, in comitatu Dorset; in valorem quaterviginti librarum;

Villam de Brydeport; cum incremento firmæ ejusdem villæ, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu; in valorem sexdecim librarum;

Villam de Lym, cum pertinentiis, in eodem comitatu; in valorem triginta & quinque librarum, & decem solidorum;

MANERIUM de Cammel, cum parco, & aliis pertinentiis suis, in comitatu Sumerset; in valorem sexaginta librarum;

Manerium & villam de Sumerton, cum hundredo de Sumerton, & wærenâ ac pasturâ de Kyngesmore, & aliis pertinentiis suis in eodem comitatu; in valorem quaterviginti & quatuordecim librarum, sex solidorum & octo denariorum;

Quinquaginta & quatuor libras de firmâ, quam episcopus Bathoniensis reddit ad scaccarium, pro maneriis de Cungresbury, Axebrugge, & Ceddre in eodem comitatu;

Viginti libras de firmâ, quam prior, & conventus de Bathonia reddunt ad scaccarium, pro villâ de Bathon' & bertonâ in eodem comitatu;

CASTRUM Gloucestr' cum bertonâ, & tyna Gloucestr' & aliis pertinentiis suis, in comitatu Gloucestr' (exceptâ dimidiâ marcâ, quam Rogerus de Rous reddit annuatim ad scaccarium) in valorem centum & decem librarum.

Villam Gloucestr' & decem libras de incremento ejusdem villæ, unâ cum quinquaginta & duabus solidatis, & quinque denariis redditibus de purpresturâ, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu, in valorem sexaginta & quinque librarum, duorum solidorum, & quinque denariorum.

Triginta libras, quas abbas & conventus de Cyrencest' reddunt ad scaccarium, pro villa de Cyrencest' & septem hundredis, in eodem comitatu;

A. D. 1299. | An. 27 Edw. I.

Sexdecim libras, sexdecim solidos, decem denarios, & unum obolum de firmâ, quam abbas & conventus de Hayles reddunt, per annum, ad scaccarium, pro Pynnokeshire :

CIVITATEM Wygorn' cum purpresturis & minutis firmis, & aliis pertinentiis suis, in comitatu Wigorn', in valorem triginta librarum, septem solidorum, & octo denariorum, & unius oboli.

Villam de Wychio, cum pertinentiis in eodem comitatu, in valorem quaterviginti & unius librarum, & quinque solidorum, præter elemosinas constitutas :

Manerium de Fekenham, cum forestâ, & omnibus boscis ibidem, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu ; in valorem quadraginta & trium librarum, & decem solidorum, præter elemosinas constitutas :

Maneria de Norton & Breimmesgrave, cum pertinentiis, in eodem comitatu ; in valorem centum & duarum librarum :

CASTRUM & manerium de Ledes, cum parco, & aliis pertinentiis suis, in comitatu Kantie ; in valorem viginti & unius librarum sex solidorum, & octo denariorum, præter elemosinas constitutas :

Manerium de Ospring, cum pertinentiis suis, in eodem comitatu ; in valorem sexaginta librarum :

Manerium de Middleton, cum hundredo, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu ; in valorem ducentarum & quadraginta librarum, præter elemosinas & allocationes constitutas :

Manerium de Westclyve, cum pertinentiis, in eodem comitatu ; in valorem triginta librarum :

TOTUM honorem de Aquila, cum hundredis, maneriis, chaciis, & omnibus aliis pertinentiis suis, in diversis comitatibus ; in valorem ducentarum & triginta librarum ; salvo nobis & hæredibus nostris castro de Pevensey, cum servitiis, wardis, & omnibus aliis, ad idem castrum quoquo modo spectantibus ; & excepto manerio de Laghton, cum pertinentiis, in comitatu Sussex, quod Johannes de Duvedale, tenet ex dimissione nostrâ.

VIELAM Oxon' cum minutis firmis, & redditu magistri Willielmi Burnel, & aliis pertinentiis suis, in comitatu Oxon' in valorem quadraginta & trium librarum, duorum solidorum, & sex denariorum, præter elemosinas constitutas.

Molepina Oxon' cum parco de Kyngesmedue, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu ; in valorem quinquaginta & duarum librarum :

Manerium de Haneberge, cum pertinentiis, in eodem comitatu ; in valorem viginti & sex librarum, tresdecim solidorum, & quatuor denariorum :

Manerium de Hedyngdon, cum hundredo, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu ; in valorem quinquaginta & septem librarum, præter allocationes constitutas :

Manerium de Bloxham, cum pertinentiis, in eodem comitatu ; in valorem triginta & quinque librarum :

Manerium de Whitchurche, cum pertinentiis, in eodem comitatu ; in valorem viginti & octo librarum :

Hundredum extra portam borealem Oxon' cum pertinentiis, in eodem comitatu ; in valorem viginti & quatuor librarum.

MANERIUM de Bray, cum pertinentiis, in comitatu Berk' in valorem quaterviginti & quatuor librarum ;

Manerium de Cokham, cum purpresturis, & aliis pertinentiis suis, in eodem comitatu ; in valorem quaterviginti & quindecim librarum :

MANERIUM de Hope, cum pertinentiis, in comitatu Cestrie ; in valorem quadraginta librarum :

CIVITATEM Hereford, cum purpresturis & aliis pertinentiis suis, in comitatu Hereford ; in valorem quadraginta & trium librarum, quinque solidorum, & quatuor denariorum :

CASTRUM & villam de Hertford, cum membris, & aliis pertinentiis suis, in comitatu Hertford ; in valorem centum librarum :

MANERIA de Boudon' & Haverberge, cum omnibus pertinentiis suis, in comitatu Leycestr' in valorem quadraginta & duarum librarum, tresdecim solidorum, & quatuor denariorum :

CASTRUM & manerium de Monte Gomeri, cum pertinentiis ; in valorem quadraginta librarum :

ET manerium de Magna Cumption, cum pertinentiis in comitatu Warr' in valorem quadraginta & unius librarum.

ET ipsam Margaretam, de eisdem castris, civitatibus, villis, honore, burgis, firmis, maneriis, & hundredis, ac aliis locis prædictis, cum eorum pertinentiis, dotavimus, ad ostium ecclesie, quando eam desponsavimus.

HABENDIS & TENENDIS eidem Margaretæ, in dotem seu dotalicium, quoad vixerit, cum libertatibus, liberis consuetudinibus, & omnibus aliis, quæ ad castra, civitates, villas, honorem, burgos, firmas, maneria, & hundreda, ac alia loca prædicta pertinent quoquo modo, adeo integrè, liberè, & quietè sicut nos ea tenuimus ; sine impedimento hæredum nostrorum, vel ballivorum, seu ministrorum eorumdem hæredum quorumcumque.

Salvo nobis & hæredibus nostris prædicto castro de Pevensey, cum servitiis, wardis & omnibus aliis, ad idem castrum spectantibus ; excepto manerio de Laghton supradicto.

In cujus, &c.

Dat' per manum Regis, apud Cantuar', x. die mensis Septembris, anno vicesimo septimo.

Per breve de privato sigillo.

Bulla Bonifacii VIII. Pape de treugarum prorogatione ; necnon de petitis in litterâ Regis Angliæ, eidem Pape missâ.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.

Er. Orig.
in Theaur. Cur.
Recept. Scacc.

BONIFACIUS episcopus, servus servorum DEI, carissimo in CHRISTO filio, E. Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Dum haberemus ad castrum de Trebis, Anagninæ diocesis, causâ recreationis habendæ, progressum, occurrit nobis nuntius tuæ serenitatis in viâ, qui nobis litteras regias præsentavit, prorogationem treugarum fieri & alia continentes.

Profecto & nuncium, & litteras hujusmodi benignè recepimus, & prorogationem treugarum, per litteras nostras, ante ipsius adventum confectas,

venerabili fratri nostro, Raynaldo, episcopo Vicentino transmisimus, per eum, ut convenit, præsentandas.

Reliqua verò, in dictis regis petita litteris, duximus suspendenda, quousque præfatus episcopus, prout ipse jam nobis prænuñciare curavit, nos de processu negotii reddiderit certiores ; & tunc, ab eo informatione receptâ, clarè ac plene super petitis curabimus, actore Domino, providere.

Dat' Trebis. iii. id' Septembris, pontificatûs nostri anno quinto.

Sub filo canab'.

De veniendo cum equis & armis usque Eborum.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.

Claus. 27 Edw. I.
m. 9. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto consanguineo & fideli suo, Edmundo comiti Cornubiæ, salutem.

Quia exigente maliciâ & crescente rebellione Scottorum, ad ipsorum maliciam & proterviam reprimendam, nos oportet inevitabiliter in manu forti in brevi procedere contra eos ; & inter alia mandaverimus vobis nuper, quod semper essetis parati ad veniendum ad locum quem vobis scire faceremus, infra quadraginta dies postquam præmuniti fuissetis à nobis, ad procedendum contra dictos Scottos unâ nobiscum, prout Dominus ministraret ;

Vos requirimus specialiter, & rogamus in fide & homagio quibus nobis & corone regni Angliæ tenemini, firmiter injungentes, quod in crastino festi-

vitatis Sancti Martini proximò venturo, sitis ad nos apud Eborum, cum equis & armis, ita benè & sufficienter muniti, sicut esse poteritis, & negotium hujusmodi exigit & requirit, ad procedendum ulterius unâ nobiscum in ipso negotio, prout Dominus ministrabit.

Et hoc sicut nos, honorem & commodum regni nostri diligitis, nullatenus omittatis.

T. R. apud Cantuar', xvii. die Septembris.

Consimiles litteræ diriguntur comitibus & baronibus, ut in priori mandato.

Mandatum etiam vic' Ebor' quod per totam ballivam suam publicè proclamari faciat, quod homines ad arma, &c. ibidem, &c.

De navibus & bonis hominum de regno Franciæ captis ante guerram, arrestandis.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.

Pat. 27 Edw. I.
m. 11.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Northumbr' & majori & ballivis suis Novi Castri super Tynam, salutem.

Mittimus vobis quendam articulum arbitrii, laudi, diffinitionis, arbitraris sententiæ, amicabilis compositionis, mandati & ordinationis, que nuper dominus Papa inter alia protulit sub hâc formâ.

Item dicimus, laudamus, arbitramur, seu etiam diffinimus, quod de omnibus bonis, mobilibus vel se moventibus, ablatis vel aliâs malè sub-

Vol. I.

orte guerre presentis ; primò de omnibus que extant & consumpta non sunt, presentim de navibus & aliis quibuscumque bonis per Anglicos & Vascones & eorum complices, ante guerram occupatis, in mari vel in terrâ, quod Rex Angliæ omnia que de predictis extant bonâ fide, sine lite & absque figurâ judicii, omni fraude cessante, ad requisitionem Regis Franciæ, vel nunciû sui, statim faciat ad plenum restitui. Et Rex Franciæ similiter, si qua talia ante dictam guerram capta vel ablata, apud ipsam vel in suâ potestate extantia, reperta fuerint, similiter ad plenum restitui faciat, à præfato Rege Angliæ vel ejus nuncio requisitus."

10 Z

Cum igitur ea que in predicto articulo continentur, sub certis penis in compromissis contentis nos observare oporteat, ac facere inviolabiliter observari; vobis precipimus, quod in portu predicto de omnibus dampnis datis gentibus Regis Francie, ante tempus mote vel orte guerre per homines dicti portus; & primò de omnibus que extant & consumpta non sunt, presertim de navibus & aliis quibuscumque bonis ante guerram occupatis, & de omnibus aliis & singulis in articulo supradicto contentis, diligentius inquiratis, & que de predictis extantia & non consumpta inveneritis, sine

dilacione aestetis, & salvò custodiri faciatis, donec aliud indè à nobis habueritis in mandatis.

Et de hiis que feceritis in premissis, nos reddatis plenius certiores.
T. R. apud Cantuar', xviii. die Septembris.

Consimiles litteræ diriguntur diversis aliis vicecomitibus & ballivis; etiam constabulario castri Dover' & custodi quinque Portuum & justiciario Hibernie. T. ut supra.

Exemplificatio litterarum patent' Joh' de Britannia comiti Richemund' à Rege Henrico III. factarum, propter rupturam sigilli dicti Regis.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.
Pat. 27 Edw. I.
m. 7.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Insuper litteras patentes, quas, bonæ memoriæ, dominus H. quondam Rex Angliæ, pater noster, fecit dilecto fratri & fidei nostro Johanni de Britannia, sigillo ejusdem patris nostris signatas, in hæc verba;

HENRICUS, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitanniæ, omnibus, ad quos præsentis litteræ pervenerint, salutem.

Cum teneamur reddere carissimo filio nostro, Johanni de Britannia, manerium de Hynetone, in comitatu Cantabr', quod est de honore Richemund', & corpus castri, & villam de Hastings, & advocaciones ecclesiarum & prebendarum, in eodem villam existentium;

Vel facere ei escambium ad valorem eorumdem, prout in conventionione, inter nos habitâ, plenius continetur;

Et manerium prædictum, corpus castri, & villam, & advocaciones, ad præsens restituere, vel escambium indè facere, nequeamus;

Volumus & concedimus quod idem Johannes, à die Dominicâ, in octabis Sancti Hillarii, anno regni nostri quinquagesimo tercio usque ad tempus quo prædictum manerium de Hynetone, corpus castri, & villam de Hastings, & advocaciones prædictas reddi, vel escambium fieri fecerimus, juxta formam conventionis prædictæ;

Habeat & perecipiat tantum de exitibus maneriorum de Aldeburgh, Lydenham, & Wermele, quantum exitus prædicti manerii de Hynetone, corporis castri, & villæ de Hastings, & advocacionum prædictarum, valeant in omnibus exitibus;

Ita quòd (si exitus maneriorum de Aldeburgh, Lydenham & Wermele, ad valentiam manerii de Hynetone, corporis castri, & villæ de Hastings, non attingant) tunc id, quod indè defuerit, sibi alibi reddi faciemus.

Et (si exitus maneriorum prædictorum de Aldeburgh, Lydenham, & Wermele, excedant valentiam exituum prædictorum manerii, corporis castri, & villæ) tunc id, quod indè superfuert, nobis remaneat.

In ejus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes;

Teste meipso, apud Westm', xix. die Januarii, anno regni nostr' quinquagesimo tercio.

Nos autem litteras illas, propter rupturam prædicti sigilli, ad requisitionem ejusdem Johannis, duximus exemplandas.

In ejus, &c.

Teste Rege, apud Westm', decimo octavo die Octobris.

Per ipsum Regem.

Inhibitio ne cleri aliquid præsumant ordinare in instanti congregatione, contra personam Regis aut dignitatem suam.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.
Pat. 27 Edw. I.
m. 5.
in Turr. Lond.

REX venerabili in Christo patri R. eadem gratiâ, archiepiscopo Cantuar' totius Angliæ primati, & omnibus episcopis & aliis prelati, ad totius cleri absentis procuratoribus London' conventuris, salutem.

Dilectos & fideles nostros Bogonem de Knovill, Radulphum de Sandwico & magistrum Johannem Lovell, ad vestram presenciam duximus transmittendos, ad propo-

endum, provocandum, & appellandum pro nobis & nomine nostro, ne in instanti congregatione apud Novum Templum London' convocata, aliquid contra coronam & dignitatem nostram statuere, seu concilium de aliquibus que personam nostram, vel statum nostrum, seu statum consilii nostri contingunt, tenere presumat.

In ejus, &c.

T. R. apud Langeleye, xxx. die Octobris, anno, &c. vicesimo septimo.

De orando pro Rege, qui gressus suos ad partes Scotiae, cum comitiva nobilium regni, ad præsens proponit.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.
Claus. 27 Edw. I.
m. 7. d.
in Turr. Lond.

REX religioso viro in Christo, sibi dilecto priori provinciali ordinis fratrum predicatorum in Anglia, salutem.

Qualiter pro tranquillitate & pace regni nostri, ad proterviam & maliciam Scotorum reprimendam, qui regnum nostrum hostiliter invaserunt, hactenus sumus nos ipsi in periculis expositi, & jam ad partes predictas, cum comitiva nobilium dicti regni nostri, ad presens proponimus, Deo dante, dirigere gressus nostros, non credimus vos latere.

Et quia in homine non est auxilium sine Deo; ac propter hoc oportet

impotentiam nostram divine manus presidii sustentari; vos affectuosè requirimus & rogamus, quatinus confratribus vestris singularum domorum vestrarum vobis subditarum, dare velitis in mandatis, ut Deum & Dominum nostrum protectorem pro nobis suppliciter exorent; ita quod per ipsorum oracionum devotarum suffragia, gratiam nobis adaugeat, nosque ac liberos nostros & regnum nostrum sua pietate ad omnibus adversitatibus tueatur.

Dat' apud Langeleye, xxxi. die Octobris.

Consimiles litteræ diriguntur pro Rege, generali ministro fratrum minorum in Anglia. Teste ut supra.

Relaxatio Amadei comitis Sabaudie terrarum in Anglia.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.
Rot. Placit.
coram Reg. n. 43.
in Turr. Lond.

AMADEUS, comes Sabaudie, cognovit hoc scriptum in hæc verba;

Omnibus, hoc scriptum visuris vel auditoris, Amadeus comes Sabaudie, salutem in Domino.

Noveritis nos, pro nobis & hæredibus nostris, relaxasse, dimisisse, & omnino quietum clamasse excellentissimo principi, domino nostro Edvardo, DEI gratiâ, Regi Angliæ illustri, & hæredibus suis, totum jus & clameum, quod habuimus, vel habemus, vel quocummodo habere poterimus in baronia & honore de Aquillâ; & etiam in manerio de Coteseia; cum omnibus pertinentiis suis, & in omnibus aliis terris & tenementis, quæ unquam fuerunt antecessorum nostrorum in regno Angliæ;

Ita quòd nec nos, nec hæredes nostri, nec aliquis, nomine nostro, aut heredum nostrorum, in predictis, baronia, honore & manerio: aut aliquibus pertinentiis eorumdem; seu in aliquibus terris, vel tenementis regni predicti, aliquid juris, proprietatis, possessionis, seu clamii, quocumque modo, jure, vel titulo, exigere seu vindicare poterimus in perpetuum.

In ejus rei testimonium præsentem scripto sigillum nostrum apposuimus.

Hiis testibus, dominis

Roberto Cantuariensi archiepiscopo,
Ricardo Londoniensi,

Radulpho Eliensi, &
Waltero Coventrensi & Eichfeldensi, episcopis;
Edmundo Cornubie,
Johanne de Warenn' Surr' & Sussex,
Humfrido de Boun Herefordia, constab' Angl',
Rogerio Bigod Norfolkia, marescallo Angliæ,
Henrico de Lacy Lincoln',
Thoma Lancastria,
Guidone de Bello Campo, Warwick, &
Roberto de Ver Oxonia, comitibus;
Aymero de Valence,
Henrico de Lancastria, consanguineis nostris;
Johanne Wak,
Johanne de Hasting,
Hugone le Despenser, &
Johanne de Sancto Johanne, militibus & aliis.

Dat' apud Sanctum Albanum, in crastino Animarum, anno Gratiæ millesimo ducesimo nonagesimo nono, & regni domini Regis predicti vicesimo septimo.

A. D. 1299. | An. 27, 28 Edw. I.

De sufferentiâ, per custodes regni Scotiæ, nomine Johannis de Baillol, approbatâ.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

MAGNIFICO principi, domino Edvardo, DEI gratiâ, Regi Angliæ illustri, Willielmus, miseratione divini, Sancti Andree episcopus, Robertus de Brus comes de Carrick, & Johannes Comyn filius, custodes regni Scotiæ, nomine præclari principis, domini Johannis, DEI gratiâ, Regis Scotiæ illustris, per communitatem ejusdem regni constituti, ac ejusdem regni ipsa communitas, caritatis spiritum erga proximum cum salute.

Serenissimus princeps & dominus, dominus Philippus, DEI gratiâ, Francorum Rex, semper illustris, per litteras suas patentes, nobis nuper intinavit, quod, ad requisitionem suam, ad certum tempus, per ipsius nuncios nobis certificandum, ab omni invasione hostili, nobis & regno Scotiæ inferendâ, cessaretis seu desisteretis;

Nobilisque vir dominus Johannes dux Britannia, dicti domini Regis Franciæ nuncius, in Anglia tunc existens, per litteras suas patentes nobis directas, hoc idem nobis asseruit;

Dum tamen ab hostilibus aggressionibus, vobis & regno vestro inferendis desisteremus.

Unde vestræ regiæ celsitudini, tenore præsentium, volumus esse notum quod ab omni invasione hostili, vobis & regno vestro per nos inferendâ, usque ad tempus, inter dictum dominum Regem Franciæ, nomine nostro, & vos conventum, penitus desistemus.

Et ipsam desistentiam seu sufferentiam per litteras patentes, sigillo nostro communi signatas, vobis tradendas approbavimus;

Dum tamen per litteras vestras patentes, per latorem præsentium nobis transmittendas, eandem desistentiam seu sufferentiam volueritis approbare.

Et hoc dicto domino Regi Franciæ significavimus, voluntatem vestram, super præmissis & præmissa contingentibus, nobis, si placet, per latorem præsentium rescribatis;

Dat' in Foresta del Torre, tertio decimo die Novembris, anno Domini millesimo ducesimo nonagesimo nono.

Sub sigillo flavi coloris pendente à cauda pergam.

Dors.—Domino Edvardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ custodes & communitas regni Scotiæ.

Bulla Bonifacii VIII. Papæ responsalis ad litteras Regis, per quas rogavit Papam ut veniret versus Lugdunum, pro consummatione negotii inter ipsum & Regem Franciæ.

A. D. 1299.
An. 27 Edw. I.

Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

BONIFACIUS episcopus, servus servorum DEI, carissimo in Christo filio, E. Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Veniens ad apostolicam sedem defunctus filius, Guilielmus de Dyen miles, regiæ celsitudinis nuntius, tuas nobis litteras, in festo B. Martini confessoris proximo præterito, presentavit;

Nos autem litteras ipsas, & nuntium libenter vidimus, & affectuosè recepimus intuitu destinantis; gaudentes quam plurimum, ac ingenti lætitiâ in Domino exultantes, quod, sicut ejusdem nuntii patefecit assertio, sanus & incolumis, per ejus gratiam, qui salutem dat Regibus, perseveras.

Sanè litterarum ipsarum series, inter cætera, continebat, quod ad tractandum de pacis reformandæ negotio, inter te & carissimum in Christo filium nostrum, Philippum Regem Francorum illustrem, juxta nostræ ordinationis arbitrium, jam plures diversis temporibus solennes ad nostram præsentiam nuntios destinaras, & jam tractatus hujusmodi, quantum ad ea que, secundum formam ordinationis ejusdem, per te ac eundem Regem, in ipsis expedienda partibus existebant, optatum, per DEI gratiam, effectum fore dinoscitur consecutus.

Sed cum aliqua restare noscantur, in eodem exequenda negotio, nostroque arbitrio terminanda, tu memor existens, ut asseris, quod nos hactenus certis nuntiis regis, pro ejusdem prosecutione negotii destinatis, spem dedimus, quod ad partes Ultramontanas versus Lugdunum, pro pacis consummatione prædictæ, personaliter accederere curarem; & cupiens nostræ visionis recreari solatio, dictumque negotium feliciter consummari vehementer affectans, quod etiam de præfato Rege Franciæ firmiter supponebis, nobis per easdem litteras cum instantiâ supplicasti, ut ad partes prædictas, si posset commodè fieri, gressus nostros dirigere dignaremur.

Spes enim tibi non dubia suggerebat quod in mutua visionis affatibus, votiva prælibati negotii consummatio proveniret, cunctorumque fidelium, & potissimè Terræ Sanctæ negotii, ad quam regiæ compassionis affectus dirigitur, valeret utilitas procurari.

Si verò tuum hæc parte desiderium minimè adimpleri contingeret, nos locum, tempusque congruum, infra festum Purificationis beatæ Virginis primò venturum, quanto celerius agi posset, cum mora prolixior dispendia

pareret, curarem benigniùs assignare, in quibus ad nos, pro jam dicti consummatione negotii, solennes tue magnitudinis nuntii destinarentur.

Et quidem, filii carissime, ut nostri pectoris intima verborum oraculis referemus, summo desiderio ducimur, & votis ferventibus affectamus, regiam habere præsentiam, ejusque plenariam nostris affectibus copiam exhiberi, ut quem mentalibus jugiter intuemur obtutibus, corporeis oculis, vitâ comite, videamus, tecum diligens habituri colloquium super hiis, quæ tui tuique regni, honoris & exaltationis augmentum, ac ejusdem negotii, cordi nostro specialiter insidentis, dictæque Terræ Sanctæ statum votivum & prosperum respicere dinoscuntur, omnemque propterea, quem corporis nostri conditio, citra Montium tamen confinia, cum ad ipsorum transitum nequaquam sufficerent nostrarum virium facultates, posset tolerare laborem, libentissimè subiremus.

Sed reverà, ut veritas non negetur, compatiendum fore conspicitur patri, jam etate grandævo, jam circumvento senectutis incommodis, quem longa gravavit infirmitas, & langoris diutini pressit onus;

Compatiendum est etiam ipsius Terræ Sanctæ periculis, ejusque miserabili statui, quam non sine totius Christianitatis obprobrio, multaque nostri contumeliâ Salvatoris, hostes catholicæ fidei detinent occupatam;

Compatiendum quoque dinoscitur universis per orbem fidelibus constitutis, qui, prout ex evidentiâ facti apertè colligitur, & liquidò innotescit, ob tuam, & ejusdem Regis discordiam, multipliciter prægravantur.

Cæterum, si pro jam dicti consummatione negotii, regalis subtilitas, nuntios ad nos decreverit destinandos; sic in omnibus sufficienter instructi, sic potestate muniti, & plenariâ informatione suffulti, sitque tue voluntatis & intentionis consilii transmittantur, ut eos præfati occasione negotii, ad tuam redire præsentiam, & subsequenter apostolicam ægdem repetere non sit opus.

Nec propter nuntiorum ipsorum adventum, quantumcumque solennium, assignatio loci vel temporis videtur necessariò faciendâ, cum nos & curiam nostram in eo loco, actore Domino, constitutos invenient, in quo ipsi & commodè recipi poterunt, ac moram contrahere juxta votum.

Dat' Lateran', decimo octavo kalend' Decembris, pontificatus nostri anno quinto.

Sub filo canabeo.

De invitando homines pedites ad veniendum ad Regem usque Berewicum super Twedam.

A. D. 1299.
An. 28 Edw. I.

Claus. 28 Edw. I.
m. 17. d.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis, Waltero de Huntercumbe & Roberto de Barton, salutem.

Cum nuper assignaverimus vos, præfate Waltere, ad eligendum quatuor milia hominum peditem in comitatu Northumbr' & ad eos ducend' ad nos usque Berewicum super Twedam; & vos, præfate Roberte, ad solvendum eis vadia sua in veniendio ad nos ibidem, prout vobis plenius est injunctum;

Vobis mandamus, quod si pedites illi, propter malam monetam nunc in regno nostro currentem, & similiter propter instans tempus yemale, quod tediosum existit, difficiles se reddant ad veniendum ad nos, sicut predictum est; volumus & vobis precipimus, quod eis, ex parte nostrâ promittatis, quod talem carialitatem ultra certa vadia sua eis, cum ad nos venerint, faciemus, quod inde reputabunt rationabiliter se contentos.

Et ita cautè & circumspectè vos habeatis in hæc parte, quod vos ex hoc debeamus meritò commendare, & quod pro defectu adventus peditem predictorum, negocium nostrum Scociæ, quod nobis multum est cordi, infectum non remaneat quoquo modo.

T. R. apud Wighton, xxi. die Novembris.

Consimiles litteræ diriguntur militibus & clericis subscriptis; videlicet.

Ricardo de Harlegh ad eligendum quingentos homines pedites in comitatu Salop'.	Et in istis comitatibus Willielmus de Eborum clericus.
Willielmo de Stafford ad eligendum quingentos homines pedites in comitatu Stafford'.	
Henrico de Braylesford ad eligendum mille homines pedites in comitatu Derb'.	Et in istis comitatibus Rogerus de Sutton clericus.
Ricardo de Byngnam ad eligendum quingentos homines pedites in comitatu Nottingham.	
Thome de Banastr' ad eligendum duo millia hominum peditem in comitatu Lancastr'.	Et in eodem com' Henr' de Graystock clericus.
Willielmo de Favasur, Johanni de Creppynng & Johanni Byrun ad eligendum quatuor millia hominum peditem in comitatu Eborum.	
Roberto de Tyllyol ad eligendum duo millia hominum peditem in comitatu Cumbr'	Et in istis comitatibus Hugo de Burgo clericus assignatur, &c. ut supra.
Hugoni de Multon ad eligendum quingentos homines pedites in comitatu Westmerland'.	

A. D. 1299. † An. 28 Edw. I.

De hominibus armatis usque Berewicum mittendis per clericum archiepiscopatus Eborum.

A. D. 1299.
An. 28 Edw. I.
Claus. 28 Edw. I.
m. 17.
in Turr. Lond.

REX dilecto sibi in Christo, custodi spiritualitatis archiepiscopatus Eborum, sede vacante, salutem.
Cum dudum de communi assensu cleri archiepiscopatus predicti ordinatum & consensum fuisset, quod clerus ille, pro custodia marchie Scocie, nobis inveniret certum numerum hominum armatorum; & jam necesse habemus quod homines illi tunc ad arma cessi, nomine dicti cleri, ad partes Scocie cum corpore nostro vadant;
Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod prefato clero detis firmiter

in mandatis, & eis injungatis, ipsosque modis & viis singulis quibus melius expedire videritis, inducatis, ut dictos homines usque Berewicum super Twedam modis omnibus ad nos mittant; ita quod sint ibidem die Dominica in festo sancte Lucie virginis, proximo futuro ad ultimum, parati ad proficiscendum exinde cum corpore nostro ad vadia nostra, ad partes Scocie supradictas; mandavimus enim dilecto & fideli nostro Johanni de Crepping, quod vobis consulens sit & auxilians in premissis, quociens necesse fuerit, & per vos super hoc, ex parte nostra, fuerit requisitus.
Teste Rege, apud Burton Archiepiscopi, xxii. die Novembris.

Prorogatio treugarum per Bonifacium Papam à Rege Angliæ approbata.

A. D. 1299.
An. 28 Edw. I.
Ex. Orig.
in Turr. Lond.

IN nomine Domini, Amen. Anno à Nativitate ejusdem MCCXCIX. Indictione octava, die Luna, ultimo die mensis Novembris, pontificatus domini Bonifacii Papæ octavi anno quinto, apud Alvertone, Eboracensis diocesis, constitutus in presentia mei, notarii & testium subscriptorum, ad hæc vocatorum specialiter, ac etiam rogatorum, venerabilibus viris, dominis, Opizone archidiacono Mediolanensi, & Johanne Conchorecio fratre reverendi patris domini R. episcopi Vicentineri, in capella manerii loci ejusdem, coram excellentissimo principe, domino E. Dei gratia, Angliæ Rege illustri:
Idem domini O. & J. quandam litteram apostolicam domini Papæ præscripti, cum filo de serico pendenti, solito more bullatam, eidem domino Regi, sub tenore qui sequitur, presentarunt.

BONIFACIUS episcopus, &c. prout in bulla data xii. kal. Augusti, pontificatus anno quinto, usque hæc verba:

Tandem, per ipsius domini Regis Angliæ consilium, super ipsa apostolica littera deliberatione habita alicui, ipse dominus Rex, in camera sua, loci prædicti, anno, indictione, & die præscriptis, presentibus suprascriptis, tam per se, quam per dominum Antonium Dunelmensem episcopum, ipsius nomine verba præferentem, respondit.

Quod ipse dominus Rex Angliæ mandatis apostolicis est paratus in hiis,

& aliis obedire; necnon & quod ipse formam submissionis, factæ per se, & per ipsius nuncios, ad sedem apostolicam destinatas, ejus nomine, in sanctissimum patrem præscriptum, velut in dominum Benedictum Gattanam, tanquam in privatam personam, super guerris & discordiis, habitis inter ipsum dominum Regem Angliæ & dominum Philippum Regem Francia, hucusque firmiter & fideliter observavit; & quod eam, juxta vim, formam & effectum ejusdem, vult penitus observare; & insuper treugis, in littera apostolica contentis, adquiescere prænotatis; dum tamen id idem velit facere Rex Francia supradictus.

Act' anno, indictione, mense, die, pontificatu, & locis præscriptis.

Præsentibus, Domino Dunelmensi episcopo suprascripto, ac Nobilibus viris, dominis, Wilhelmo de Breuse, Robert de Tateshale, & Rogero de Mortuo Mari, baronibus Regis Angliæ: ac Domino Johanne de Benstede, ipsius domini Regis secretario, clerico.

Testibus ad hæc vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Johannes dictus Boughs de London', domini Papæ autoritate notarius publicus, presentationi litterarum apostolicarum præscriptarum, necnon & responsionibus interfui suprascriptis, & scripsi omnia prænotata, ac etiam publicavi, meoque signo consueto signavi rogatus.

Inhibitio torneamentorum & burdicarum.

A. D. 1299.
An. 28 Edw. I.
Claus. 28 Edw. I.
m. 17. d.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Eborum, salutem. Quia certis de causis notuimus quod torneamenta, burdicie, vel justie alique, per aliquos de regno nostro fiunt, quamdiu guerra duraverit inter nos & inimicos nostros; tibi precipimus firmiter injungentes, quod statim visis litteris istis, in civitatibus, burgis, villis mercatoriis, & locis aliis, ubi melius expedire videris, per totam ballivam tuam publicè proclamari, & ex parte nostra firmiter iuberi facias, ne quis miles, armiger, vel alius quicumque, sub forisfactura vite & membrorum, & omnium que tenet

in dicto regno, torneare, bordeare seu justas facere, aventuras querere aut alias ad arma ire presumat, quoquo modo, sine nostra licentia speciali.

Et si quos in balliva tua inveneris qui, post proclamationem & inhibitionem hujusmodi, sic ad arma ire presumpserint; tunc corpora ipsorum, quæ cum equis & harnesio suis, arrestari & salvò custodiri facias, quousque aliud indè à nobis habueris in mandatis.

Et taliter te habeas in hoc mandato nostro celeriter exequendo; quod ad te propter tui defectum, graviter capere minime debeamus.

T. R. apud Berewicum super Twedam, xxx. die Decembris.

De servitio Regis summonendo ad proficiscend' contra Scotos.

A. D. 1299.
An. 28 Edw. I.
Claus. 28 Edw. I.
m. 16. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto consanguineo & fideli suo, Edmundo comiti Cornubiæ, salutem.
Quia ad salvationem corone nostre regie, communemque magnatum & procerum, ac totius populi regni nostri utilitatem; necnon ad precavendum dampna, scandala & pericula, que ex rebellionem Scotorum, inimicorum & rebellium nostrorum, si diucius ipsam sustineri contingerent, possent, prout iam preteritum tempus quam presens nos instruunt evenire; ordinavimus & proponimus, Domino concedente, esse in proximo festo Nativitatis beati Johannis Baptiste apud Kariolum, cum equis & armis & toto servitio nobis debito, ad proficiscendum exinde contra dictos Scotos, ad eorum rebellionem, perfidiam, & nequiciam viriliter & potenter, cum Dei auxilio reprimendam;
Vobis mandamus, in fide & homagio quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quod ad predictos diem & locum cum equis & armis, & toto servitio quod nobis debetis, in casu tam arduo, ad nos sitis, prompti & parati ad proficiscendum nobiscum, & cum aliis fidelibus regni nostri contra dictos Scotos, ad honorem regni nostri predicti, ac jura strenuè proseguenda &, annuente Domino, consequenda;

Vestris insuper fidelitatis constanciam, specialiter requirimus & rogamus, quatinus preter servitium vestrum predictum, sic majori armatorum hominum & equorum comitiva vallati, quanto potentius, honorabilius, seu decencius poteritis, pro communi dicti regni utilitate, in nostri & vestri subsidium veniatis, ut nos & vos de angustiis & tedis, que ob predictam inimicorum perfidiam rebellionem, jam multo tempore sustinavimus, liberari cum auxilio divine potentie valeamus, nosque obindè vobis grates reddere gratiosas, vestrasque fidelitatem & probitatem commendare merito debeamus.
T. R. apud Berewicum super Twedam, xxx. die Decembris.

Consimiles litteræ dirigitur comitibus, baronibus, & militibus subscriptis, videlicet,

Johanni de Wareuna comiti Surr'.

Rogero le Bigod comiti Norff' & marescallo Angliæ.

Radulpho de Monte Hermer' comiti Glouc' & Hertford'.

Hunfrido de Bohun comiti Hereford' & Essex.

Ricardo filio Alani comiti Arundell.

Guidoni de Bello campo comiti Warru'.

Thome de Lancast'.

Roberto de Veer comiti Oxon'.

Gilberto de Umfranvill' comiti de Anegos.

Henrico de Lancast'.

Aymero de Valencia.

Johanni de Ferariis.

Henrico de Percy.

Johanni Wak.

Roberto filio Walteri.

Hugoni de Despenser.

Willielmo le Latimer seniori.